²⁷ „Deus, Dei filius, Iesus Christus Dominus noster, qui a Patre oleo exultationis unctus est, prae participibus suis; ipse per praesentem sanctae unctionis Spiritus paracliti super caput tuum benedictionem infundat, eandemque usque ad interiora cordis tui penetrare faciat; quatenus hoc visibili, et tractabili oleo, dona invisibilia percipere, et temporalis regno iustis moderationibus exequo, aeternaliter cum eo regnare merearis, qui solus sine peccato, Rex regum vivit, et gloriatur cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum” (*Pontificale Romanum* s. 232).

²⁸ „Omnipotens sempiterna Deus, qui Azahel super Syriam, et Iehu super Israel per Eliam, David quoque, et Saulem per Samuelem prophetam in Reges inungi fecisti, tribue, quaesumus, manibus nostris opem tuae benedictionis, et huic famulo tuo N quem hodie, licet indigni, in Regem sacra unctione, delinimus, dignam delibutionis huius efficaciam, et virtutem concede; constitue, Domine, principatum super humerum eius, ut sit fortis, iustus, fidelis, providus, et indefessus regni huius, et populi tui gubernator, infidelium expugnator, iustitiae cultor, meritorum, et demeritorum remunerator, Ecclesiae tuae sanctae, et fidei Christianae defensor, ad decus, et laudem tui nominis gloriosi. Per Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum” (tamże s. 232-233).

²⁹ Modlitwa ta znana była już w *Pontyfikał Rzymsko-Germańskim*, jak też w *Pontyfikał Duranda* oraz w księgach z terenów Polski (np. *Pontyfikał Płocki* i *Pontyfikał Jana Rzeszowskiego*). Por. *Le Pontifical Romano-Germanique* s. 255; *Pontyfikał płocki* s. 114; *Le Pontifical de Guillaume Durand* s. 439; *Pontificale arcybiskupa Jana Rzeszowskiego* s. 144.

Anamneza tych faktów kieruje błaganie do Boga, aby również On dał tę samą godność namaszczenia i siłę wybranemu księciu. Dalej następuje prośba, aby Bóg umocnił potęgę jego ramienia, aby był mocny, sprawiedliwy, wierny, troskliwy, niestrudzony w rządzeniu królestwem, a dla ludu Bożego sternikiem, zwycięzcą niewiernych, miłośnikiem sprawiedliwości, odpłacał zasłużonym i osądzonym, był obrońcą wiary chrześcijańskiej, ozdobą i chwałą imienia Boga³⁰

Po namaszczeniu, odmówieniu modlitw i obmyciu rąk metropolita rozpoczął Mszę świętą od Spowiedzi powszechnej. Eucharystię sprawowano do śpiewu „Alleluja” lub do *Tractus* czy Sekwencji z pominięciem ostatniego wersetu. W czasie wykonywania introitu król udawał się do zakrystii lub przygotowanego namiotu, tam wycierał jedwabiem namaszczone miejsca i ubierał szaty królewskie³¹ Następnie w orszaku przychodził do prezbiterium, gdzie w pobliżu ołtarza na klęcząco uczestniczył w Eucharystii³²